
Közeleg a húsvét, tudják ezt a gyerekek is és lázasan készülnek rá. A megyei könyvtárban – de
a város más közösségi házaiban, óvodáiban, iskoláiban is – a héten fôszerepet kaptak a tojásfestô,
nyuszirajzoló, üvegdíszítô gyerekek. Tették is a dolgukat.

I. évfolyam 5. szám 2004. április 10.

HÚSVÉTRA KÉSZÜLNEK

MISKOLC EURÓPAI UNIÓS PÁLYÁZA-
TI PÉNZEK FELHASZNÁLÁSÁVAL SZERET-
NÉ BÕVÍTENI A VÁROS IGENCSAK FOG-
HÍJAS KERÉKPÁRÚT-HÁLÓZATÁT. MINT

ISMERETES, JELENLEG CSAK AZ AVAS

ALJÁRÓL TAPOLCÁRA LEHET ELJUTNI BI-
CIKLIÚT IGÉNYBEVÉTELÉVEL. VÁRHATÓ-
AN MÁR EBBEN AZ ÉVBEN MEGKEZDÕ-
DIK AZ ÚJ KONCEPCIÓN ALAPULÓ

KERÉKPÁRÚT-HÁLÓZAT KIÉPÍTÉSE. 

A kerékpáros közlekedés rangjának
visszaállítása kormányzati szinten is té-
ma, több pályázati lehetõség is a bi-
cikliutak hálózatát bõvíteni szándéko-
zók rendelkezésére áll. Ezt egy olyan
„adattár” is megalapozza, amelyben
a regionális közlekedési helyzet felmé-
résével, a lakosság egészségi állapo-

tának helyzetével, a természeti kör-
nyezet állapotával, a térség természe-
ti, történelmi, kulturális értékeivel, a
kapcsolódó falusi turizmus lehetõsége-
ivel foglalkoznak. Az elõtérben a ke-
rékpáros mobilitás egyfajta rehabilitá-
ciója, részarányának növekedése van,
az ezzel járó pozitív mellékhatások-
kal, sõt egyfajta multiplikátor hatással
a környezetbarát közlekedési formák

fejlõdésére. A kerékpáros infrastruktú-
rához, a térség népesség megtartó
képességének javításához is hozzájá-
rul majd a program. Az egyik legfon-
tosabb elem azonban egyfajta felfo-
gás és életmódváltás, egy kerékpáros
kultúra elterjesztése összekötve a tár-
sadalmi és gazdasági elõnyök érvé-
nyesítésével.

(Folytatás a 4. oldalon)

Kaderják Csilla felvételeNAGY, NÉHOL A SZEMÉLYESKEDÉST

SEM NÉLKÜLÖZÕ VITÁKAT EREDMÉNYE-
ZETT MISKOLC VÁROS KÖZGYÛLÉSÉNEK

CSÜTÖRTÖKI ÜLÉSE. AHOGY VÁRHA-
TÓ VOLT, A LEGNAGYOBB EGYET NEM

ÉRTÉST A NEVELÉSI-OKTATÁSI INTÉZ-
MÉNYEK INTEGRÁCIÓJA, ÉS A TÁVFÛ-
TÉSI DÍJ VÁLTOTT KI A FRAKCIÓKBÓL.

Este fél tízig tartott a grémium áp-
rilisi ülése, melyet elsõsorban a ne-
velési-oktatási intézményhálózat integ-
rációjának egész délelõttön átívelõ vi-
tája váltott ki. Az ellenzéki frakciók
ellenezték az anyagot és ügyrendi ja-
vaslatként elõbb a napirendrõl való
levételét, majd az elnapolását szeret-
ték volna elérni. A vita talán koráb-
ban soha nem látott számú hozzá-
szólást eredményezett, szinte minden
képviselõnek volt a témáról vélemé-
nye.

De hosszan tárgyalta a képviselõ-
testület Juga György, az Összefogás-
Fidesz-MDF frakcióvezetõjének egyé-
ni képviselõi indítványát is, mely ar-
ra tett javaslatot, hogy a távfûtési
díjakat csökkentse a város 13 száza-
lékkal, méghozzá januárig visszame-
nõleg. A téma sokakból indulatot vál-
tott ki, ami olyan bekiabálásokat is
elôidézett, ami korábban nem volt
jellemzõje a miskolci testület ülései-
nek. 
Sok kérdést felvetett és hozzászó-

lást inspirált a Polgármesteri Hivatal
szervezetéhez kötõdõ intézkedési
terv is, mely dr. Mészáros Miklós
jegyzõ elõterjesztésében került a köz-
gyûlés elé. Ez a hivatal dolgozóinak
10 százalékos karcsúsítását javasol-
ta, záróakkordjaként a hivatal átszer-
vezésének. 

(Folytatás a 3. oldalon.)

DDöönnttöötttt  aa  mmiisskkoollccii  kköözzggyyûûllééss

INTEGRÁLJÁK
AZ ISKOLÁKAT

SEGÍTSÉG
Idõs emberek számára segítségnyújtó rendszert helyeztek üzembe Miskol-

con. A készülékeket egyelõre ötven, a megyeszékhelyen élõ rászoruló hasz-
nálhatja. Ha az idõs emberek krízishelyzetbe kerülnek, egy gombnyomással
azonnal értesíthetik a miskolci területi gondozó szolgálatot. A rendszert az
Egészségügyi, Szociális és Családügyi Minisztérium, a Magyar Máltai Szere-
tetszolgálat, valamint a miskolci önkormányzat támogatásával hozták létre.

ÁPRILISBAN ISMÉT MEGTARTJÁK A

MISKOLC VÁROS NAGYDÍJÁÉRT KIÍRT

NEMZETKÖZI GYALOGLÓVERSENYT,
AMELY TÖBB ÉRDEKESSÉGGEL SZOLGÁL

A SPORTÁG BARÁTAI SZÁMÁRA. A VI-
ADALHOZ UGYANIS TÖBB RENDEZVÉNY

TÁRSUL, S MINDEZ NÖVELHETI AZ IRÁN-
TA MEGNYILVÁNULÓ ÉRDEKLÕDÉST.

Kétség nem férhet ahhoz, hogy az
április 18-án, a nemzetközi gyalogló-
verseny keretében lebonyolítandó tö-
megsportrendezvény viheti el a pál-
mát, legalábbis az indulók számát ille-
tõen. A szervezõk úgy gondolták, hogy
kiírják a családok vetélkedését, mely-
nek során nem ragaszkodnak a szó
szerinti gyalogláshoz. Mindent megen-
gednek, a lényeg a részvétel. A rajt-
hoz állóknak a kijelölt pályán 1 kört,
két kilométert kell megtenniük. S hogy
mindezt hogyan? Nos, lehet sétálni, gya-
logolni, kocogni, akár még babakocsit
tolva is teljesíthetõ a táv. Nevezni 11
óráig lehet, rajt 12 órakor. Az elsõ öt-
ven célba érkezõ pólót kap, de kioszt-
ják még a D. Center, illetve a Malév
ajándékait is. A célba érkezéskor ki kell
tölteni egy nyilvántartási lapot, amely
urnába kerül és sorsoláson vesz részt.

Fõdíjként két család repülõjegyet kap,
amely felhasználható Európa bármelyik
városába, ahol egy hétvégén még a
nyertesek szállását is állja az Air Part-
ner Repülõjegy Iroda, valamint a Szer-
viz Utazási iroda.

KKéétt  kkiilloomméétteerr  aa  ppeennzzuumm

GYALOGOLHAT
A REPÜLÔJEGYÉRT

EEggéésszzssééggeess  ééss  kköörrnnyyeezzeettkkíímmééllõõ  kköözzlleekkeeddééssii  ffoorrmmaa

KÉT KERÉKEN A VÁROSBAN

Még 88 nap!

Miskolc,



A BORSODI MEGYESZÉKHELY TÖMEG-
KÖZLEKEDÉSÉRÕL GONDOSKODÓ MIS-
KOLC VÁROSI KÖZLEKEDÉSI RT. ÉS A

MEGYE HELYKÖZI ÉS TÁVOLSÁGI BUSZ-
KÖZLEKEDÉSÉT BONYOLÍTÓ BORSOD

VOLÁN RT. ÖSSZEVONÁSÁN MUNKÁL-
KODIK A MISKOLCI ÖNKORMÁNYZAT.
A REMÉNYEK SZERINT ÍGY LÉTREJÖVÕ

TÁRSASÁG HATÉKONYABBAN MÛKÖD-
HETNE ÉS STABILABB ANYAGI HÁTTÉR-
REL RENDELKEZNE A MINDKÉT CÉGNÉL

ELENGEDHETETLEN FEJLESZTÉSEKHEZ,
UNIÓS PÁLYÁZATOKHOZ.

Az idei állami költségvetésrõl szóló
2003. évi CXVI törvény módosította
a Privatizációs Törvényt és lehetõvé
tette, hogy „a helyi önkormányzati fel-
adatok ellátását hatékonyan szolgáló,
az állam vállalkozói vagyonába tarto-
zó gazdasági társaságok, vagy azok
tulajdonába tartozó eszközök – kivé-
telesen indokolt esetben térítés nél-
kül – önkormányzati tulajdonba ad-
hatók.”

DÖNTÖTT A KÖZGYÛLÉS

A kormány emellett azt is eldön-
tötte, hogy a tartósan állami tulaj-
donban maradó vagyonkörbõl kikerül-
tek a törvény által érintett cégek kö-
rébe tartozó Volán-társaságok. Pécs,
Szeged és Debrecen városa már je-
lezte is az ÁPV Rt.-nél igényét a te-

rületileg érintett Volán-társaságok ál-
lami tulajdonú részvénycsomagjára. 
Miskolc – saját közlekedési cége

ürügyén – specifikusabb helyzetben
van a többi megyeszékhelyhez ké-
pest. Az MVK Rt. 2003-ban straté-
giai tervben fogalmazta meg, hogy
az Európai Unió igényeihez igazod-
va korszerû közlekedési infrastruktú-

ra kialakításával szeretné elõsegíteni
Miskolc régióközponti szerepének és
gazdasági versenyképességének erõ-
sítését. Ebben segítene, ha Miskolc
– a társtelepülésekkel összhangban
– tulajdonosává válna a Borsod Vo-
lán Személyszállítási Rt.-nek, amely-
ben az állam 90,9 százalékos rész-
vénycsomaggal rendelkezik (a mara-
dék 9,1 százalék munkavállalói tulaj-
don). 
A tulajdonszerzés szándékáról csü-

törtöki ülésén döntött Miskolc Me-
gyei Jogú Város Közgyûlése. Az igényt
az ÁPV Rt.-nél kell benyújtani és az

ingyenes átadásról a kormány mond-
ja ki a végsõ szót. 

HATÉKONYABB MÛKÖDÉST
VÁRNAK

Az elõzetes számítások szerint az MVK
és a Borsod Volán egyesítésével létre-
jövõ regionális közlekedési társaságban
10–15 százalékos tartalék tárható fel,
amely stabilabb anyagi hátteret biztosít
pályázatok elnyeréséhez. A méretgazda-
ságosság elõnyeit kihasználva hatékonyab-
bak lesznek a mûködési feltételek is (kö-
zös buszpark, kisebb ingatlanszükséglet,
párhuzamos járatok megszüntetése stb.).

A Volán és az MVK Rt. összevonásán munkálkodik a miskolci önkormányzat.

AZ UNIÓHOZ VALÓ CSATLAKOZÁS JE-
GYÉBEN A SZAKTÁRCA A BORTÖR-
VÉNYT IS ÁTDOLGOZTA. BORVIDÉKEK

ÖSSZEVONÁSÁVAL PÉLDÁUL BORRÉGIÓK

JÖNNÉNEK LÉTRE. LÉNYEGES TÉTEL

AZONBAN, HOGY TOKAJ-HEGYALJA

TOVÁBBRA IS ÖNÁLLÓ MARAD ÉS KI-
EMELT STÁTUSÚ LESZ-E? A SZÛKEBB PÁT-
RIÁNKAT ÉRINTÕ BÜKKALJAI BORVIDÉK

AZONBAN AZ EGRIVEL ÉS A MÁTRAIVAL

EGYÜTT EGY RÉGIÓT ALKOT MAJD.

A Hegyközségek Nemzeti Tanácsá-
nak javaslatára borrégiókat hívnak élet-
re Magyarországon. Az elsõ ajánlás sze-
rint az átalakuló bortörvényben a bor-
régió mint minõ-
ségi bor készíté-
sére alkalmas
meghatározott
termõhely definí-
ciója szerepeljen,
de régiókat egy-
elõre ne soroljon
fel. A szakértõk
egyik csoportja
szerint ez a leg-
megfelelõbb
megoldás, mert
így a borvidékek-
nek módjukban
áll az elkövetke-
zendõ években
„szövetkezni”, s
egyelõre nem kell
gyorsan módosí-
tani a hegyköz-
ségekrõl szóló törvényt sem. Az azon-
ban kétségtelen, hogy a huszonkét ma-
gyar borvidék egy kicsit sok.
Mindezek ellenére már „kiszivárgott”,

hogy milyen régiókban is képzelik el
az uniós csatlakozás után a hazai szõ-
lõ- és bortermelést. Mivel Miskolc és
környéke két „messze földön híres” bor-
vidék határán fekszik, minket is érint
az átalakulás. A szakemberek elõre le-
szögezték, hogy elismerik Tokaj-Hegyalja
különlegességét, így további önállósá-

gához sem férhet kétség. Az egri bor-
vidékhez azonban hozzácsatolnak két
szomszédosat. Az egyik a mátrai lesz,
a másik pedig a Miskolchoz legköze-
lebb lévõ bükkaljai. 
A törvényalkotók azonban továbbra

is számítanak a már jól mûködõ hegy-
községi rendszerre, amely a majdan meg-
alakuló borrégiókra épülve mûködhet
tovább. Reálisan tehát hat-nyolc régió
kialakítására van esély. 
A bortörvény átdolgozása eredmé-

nyeként egyszerûsödnek tehát az úgy-
nevezett területi és borkategóriák. Kü-
lön fejezet foglalkozik a törvényjavas-
latban a Tokaji borral és azt a vé-

dett eredetû borok közé sorolja. Át-
alakul az ellenõrzés rendszere is. Meg-
szûnik például a különleges minõségi
bor kategória, ezzel egy idõben meg-
erõsödik a védett eredetû bor kate-
góriája. A törvényjavaslat rendeleti szin-
tû szabályozást ír elõ többek között
a jégbor és a fõbor esetében. Meg-
szûnik a védett termõhely fogalma is.
Létrejönnek a borvidékekhez és a vé-
dett eredetû borokhoz kötött bormi-
nõsítõ bizottságok. 

A DIÓSGYÕRI KOHÁSZATOT MÛKÖD-
TETÕ BORSODI NEMESACÉL ACÉL-
GYÁRTÓ KFT. HIVATALOSAN IS ELIS-
MERTE FIZETÉSKÉPTELENSÉGÉT A BOR-
SOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN MEGYEI BÍ-
RÓSÁGON. A GYÁRAT TEHÁT A VA-
GYONT MEGVÁSÁROLNI SZÁNDÉKOZÓ

SZAKMAI BEFEKTETÕNEK KELL ÚJRA-
INDÍTANIA. 

A Borsodi Nemesacél Acélgyártó
(BNA) Kft. keddi közleménye szerint az
utolsó napig reményt keltõek voltak a
tárgyalások a CIB Bankkal a diósgyõri
kohászat újraindítása és a folyamatos
termelés finanszírozásának biztosítására.
Erre jó alapot adtak a kedvezõ piaci fo-
lyamatok, hogy a minõségi acéltermé-
kek iránt ugrásszerûen megnõtt a ke-
reslet és az árak is robbanásszerûen emel-
kedtek. Az már korábban bizonyossá vált,
hogy a BNA Kft. saját erejébõl képte-
len újraindítani az acélgyártást és to-
vább foglalkoztatni az 1200 dolgozót. A
BNA és a DAM Steel Rt. felszámolását
irányító Mátraholding Rt. ugyan folyta-
tott finanszírozási tárgyalást a CIB Bankkal,
ám ez sikertelennek bizonyult. 
A helyzetre tekintettel a Borsodi Ne-

mesacél Acélgyártó Kft. kénytelen volt
bejelenteni a munkaügyi központnál a
csoportos létszámleépítés szándékát. El-
sõ lépcsõben május 15-ig 1000, majd
június 15-ig további közel 200 dolgo-
zónak mond fel a BNA Kft. Szakem-
berek szerint egyébként a diósgyõri ko-
hászat mûködtetéséhez a jelenlegi 1200-
as létszámra szükség van. Azt tartják,
hogy maga a gyár is van olyan érté-
kes, hogy érdemben érdekelje a nyuga-
ti és keleti szakmai befektetõket egy-
aránt. A Mátraholding Rt. feltehetõen
hamarosan újra pályázatot hirdet a va-
gyon értékesítésére. 
Burány Sándor, a foglalkoztatási és

munkaügyi tárca vezetõje a parla-

mentben a DAM-mal kapcsolatban el-
mondta: az elmúlt hónapokban az ál-
lami szerepvállalás tartotta életben a
céget, mivel több mint 1 milliárd fo-
rintot fordítottak a munkások kifizeté-
sére. Mindezek ellenére a kormányzat
továbbra is aktívan közremûködik ab-
ban, hogy mihamarabb szakmai befek-
tetõt találjanak a diósgyõri kohászat to-
vábbi mûködtetésére. 

MMéégg  vvaannnnaakk  éérrddeekkllôôddôôkk  aa  kkoohháásszzaatt  hháázzaa  ttáájjáánn
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ÖSSZEVONNÁK
A BORVIDÉKEKET
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MVK ÉS BORSOD VOLÁN EGYÜTT?
Ingyenes

felnõttképzés 
A Spektrum-3 Kft., mint akkre-

ditált felnõttképzési intézmény nor-
matív állami támogatásból finan-
szírozott, középfokú szakképesítést
adó munka melletti Nonprofit ügy-
intézõ és Településfejlesztési szak-
elõadó szakképzést indít Miskol-
con. Az áprilisban induló képzés-
be korlátozott számban még le-
het jelentkezni április 20-ig. A té-
rítésmentes képzés elsõ szakképe-
sítés megszerzésére irányul, ezért
azok az érettségizett jelentkezõk
nyerhetnek felvételt, akiknek nincs
felsõfokú állami iskolai végzettsé-
gük, vagy OKJ-s szakképesítésük.
A képzések idõtartama 10 hónap,
heti két oktatási nappal. Helyszín:
a Spektrum-3 Kft. Miskolc, Hunya-
di u. 5. alatti székhelye. Részletes
felvilágosítást személyesen a kép-
zõ szervezetnél, vagy a 46/508-
833 számú telefonon adnak.

Emelkedett
a közzétételi díj 
Legalább 30 százalékkal emelke-

dett a gazdasági társaságok szá-
mára kötelezõen elõírt közzétételi
valamint a céginformáció-kérés dí-
ja. Cégbejegyzés esetén a betéti
társaságoknak ezentúl 14 ezer fo-
rintot, a részvénytársaságoknak
pedig 25 ezer forintot kell fizetni-
ük. A változás bejelentésekor a köz-
zétételi díj 7 ezer forintra emel-
kedett, ez az összeg jogi szemé-
lyiségû társaságok esetében 15 ezer
forint. Miskolcon közel 8200 gaz-
dasági társaságot érint a drágulás.

Várt szinten
a deficit

Márciusban 93,4 milliárd forint-
tal emelkedett az államháztartás
hiánya, így az év elsõ három hó-
napjában elérte a 437,7 milliárd
forintot. A piaci elemzõk és a
Pénzügyminisztérium is ennél mint-
egy tízmilliárd forinttal kisebb
deficitet várt – de ekkora „tévedés“
hibahatáron belülinek tekinthetõ. A
Pénzügyminisztérium gyorsjelentése
szerint az áfa- és a társaságiadó-
bevételek meghaladták a várakozá-
sokat, a személyi jövedelemadó-
és a kincstári bevételek viszont el-
maradtak a remélttõl. Az elõbbit
az APEH serény munkájával ma-
gyarázta a tárca, mondván az szja-
bevallásokat gyorsabban dolgozták
fel, így a visszaigényléseket is hama-
rabb utalhatták.

A Bükk
természeti kincsei 
A Bükk természeti kincsei cím-

mel egész napos konferenciát ren-
dez április 15-én Miskolcon az MTA
Miskolci Akadémia Bizottság Erzsé-
bet téri székházában a Miskolci
Egyetem Földtan-Teleptani Tanszé-
ke, a Bükki Nemzeti Park Igazga-
tóság, a Magyar Állami Földtani
Intézet és a Magyarhoni Földtani
Társulat Észak-magyarországi Szer-
vezete. A tanácskozáson a Bükk
természeti kincsei, biológiai gazdag-
sága, karsztvize és barlangjai mel-
lett más földtani tárgyú elõadáso-
kat is tartanak az egyetem, a nem-
zeti park és a tudományos inté-
zetek és társulatok kutatói. A kon-
ferencia fõ célja a biológiai sok-
féleség és a földtani formakincs
és ásványi nyersanyagok értékei-
nek hangsúlyozása, a megismerés-
re irányuló további kutatások ösz-
tönzése. Minden érdeklõdõt szere-
tettel várnak a szervezõk.

I. évfolyam 5. számGAZDASÁG
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(Folytatás az 1. oldaról.)
Miskolc város önkormányzatának áp-

rilisi közgyûlésén a fõ téma a neve-
lési-oktatási intézmények integrációja
volt, melyet Káli Sándor polgármes-
ter javaslatára elsõként tárgyalt a gré-
mium. A napirend elõtt Juga György,
az Összefogás-Fidesz-MDF frakcióve-
zetõje azt indítványozta, vegyék le a
javaslatot a napirendrõl és ne tárgyal-
ja azt a képviselõ-testület. A frakció-
vezetõ a széles társadalmi vitára, és
az ellenzék érveire hivatkozva tette
meg indítványát, melyet a képviselõk
12–29 arányban leszavaztak. 
A napirendi pont vitája elõtt Fedor

Vilmos alpolgármester, a javaslat elõ-
terjesztõje elmondta: a város vezeté-
sének az elmúlt évtizedben sok el-
szalasztott lehetõsége volt arra, hogy
megoldja az intézményhálózat prob-
lémáját. Miközben a gyerekek száma
egyre csökken, Miskolcnak még min-
dig az ország második legnagyobb ok-
tatási intézményhálózata van. Hozzá-
tette, a közgyûlés elé az évek folya-
mán többször is került integrációról
szóló javaslat, sõt 2002 márciusában
az óvodák teljes integrációjáról is ké-
szült anyag, ám ez a választások mi-
att már nem került a grémium elé. 
– Ez ma már nem lehetõség, ha-

nem kényszer, az iskolabezárások, vagy
az integráció között kell választanunk
– jelentette ki Fedor Vilmos.
Horváth Ottóné, az oktatási bizott-

ság elnöke diavetítéssel illusztrálva vá-
zolta fel az integráció menetét, illet-

ve az azt megelõzõ szakmai munkát,
folyamatot. Pelczné dr. Gáll Ildikó, az
Összefogás frakcióvezetõ-helyettese a
képviselõkhöz fordulva kérte, hogy ne
szavazzák meg az elõterjesztést a fe-
lelõsségüket hangsúlyozva a választó-
polgárok felé. 
Kobold Tamás, a kereszténydemok-

rata frakció vezetõje a tudás fontos-
ságáról beszélt, hozzátéve, a frakció
nem támogatja az elõterjesztést. Ja-
vasolta annak visszavonását és egy
alaposabb, fejlesztõ, feltáró vizsgála-
tot kezdeményezett a témában. Sza-
bó Tamás, a szabaddemokrata frak-
ció vezetõje megjegyezte, ha azt ja-
vasolja az ellenzék, hogy vonják visz-
sza a javaslatot, akkor azzal azt su-
galja, minden jó úgy, ahogy van. Va-
lamit azonban tenni kell, hiszen tíz-
ezer gyerek hiányzik a rendszerbõl,
megváltozott a struktúra, a finanszí-
rozás. A frakcióvezetõ kiemelte azt a
tényt, hogy ha nincs elegendõ számú
gyerek, akkor csak alapfokú osztályo-
kat indíthatnak az iskolák. 

KÖZÉPPONTBAN A GYEREK

Halmai István, az Összefogás frak-
cióvezetõ-helyettese a szakmai érve-
ket hiányolta az anyagból, és aggo-
dalmát fejezte ki azzal kapcsolatban,
hogy az anyag nem zárja ki késõb-
bi iskolabezárások, illetve pedagógus
elbocsátások lehetõségét. Hegedûs
Andrea szocialista képviselõ – bizott-
sági jegyzõkönyvvel alátámasztva mon-
dandóját – felhívta a figyelmet arra,

hogy 2003 decemberében még az el-
lenzék, és a pedagógusok képviselõi
is támogatták az integrációt. Dr. Tom-
pa Sándor MSZP-s képviselõ pedig ki-
jelentette, ez a legkisebb közös töb-
szörös, ami mentén meg lehet olda-
ni a problémát. 
Juga Görgy felszólalásában elmond-

ta: szerinte ezer sebbõl vérzik az elõ-
terjesztés, így ügyrendi javaslatként an-
nak elnapolását kérte. Ezt a testület
14–27 arányban nem szavazta meg. 
Fedor Vilmos a vita lezárása után

kijelentette, az anyag elõkészítésénél
a gondolkodás középpontjában a gye-
rek állt. Az nem meglepõ, hogy ér-
dekeket sért az anyag, hiszen ezt az
elõterjesztõ tudta, de pontosan emi-
att nem lehetne olyan anyagot ké-
szíteni, ami mindenkinek megfelel. A
kidolgozásnál az egyéves gyermeke-
kig levetítve nézték meg a lehetõsé-
geket. Az alpolgármester kijelentette:
hat évig biztosan mûködni fog a rend-
szer. 
A végszavazásnál az ellenzék javas-

latára integrációs egységenként sza-
vazták meg az anyagot, melyet a kép-
viselõ-testület elfogadott.

DÍJCSÖKKENTÉS CSAK
VIZSGÁLATOT KÖVETÕEN

A távfûtési díjak 13 százalékos csök-
kentésére tett javaslat elõterjesztõje, Juga
György elmondta, ezt a javaslatot azért
tették meg, mert a számlák összege
elérte a fizetésképtelenség határát. A
frakcióvezetõ felsorolta a korábbi évek
díjemeléseit, illetve felhívta a figyelmet
azokra a körülményekre, melyek a távhõ
rendszer problémáit okozzák. Az elõ-
terjesztés alapjául pedig egy, a Mihõ
Kft. vezetése által tavaly készített lik-
viditási tervet mutatott be, mely 1 mil-
liárdos nyereséget irányzott elõ a kft.-

ben. A vita alapját késõbb pontosan
ez a likviditási terv képezte, a képvi-
selõk arra próbáltak választ keresni,
hogy ez alapja lehet-e, egy ilyen elõ-
terjesztésnek. 
Orosz Lajos alpolgármester felszó-

lalásában kijelentette: a javaslattal egy
nagy gondja van, hogy – idézzük –
„egy szó sem igaz belõle”. Politikai
kampányfogásnak, a polgárok mani-
pulálásának, cirkuszi mutatványnak ti-
tulálta azt. Könyvvizsgálói elemzést kért
róla, melynek eredménye szerint nem
lehet díjcsökkentést likviditási tervre ala-
pozni. Hozzátette, májusban készül el
a cég gazdálkodásának átvizsgálásá-
ra épülõ anyag, melynek alapján a
júniusi közgyûlés elé fognak terjesz-
teni egy rendelettervezetet. T. Aszta-
los Ildikó szabaddemokrata képviselõ
felszólalásában azt kérte, hogy „ne a
vágyakról, hanem tényekrõl essen szó”.
A javaslat ugyanis nincs alátámaszt-
va gazdasági eredményekkel. 
A végszavazásnál a közgyûlés a ja-

vaslatot nem szavazta meg, elfogad-
ta azonban a szocialista frakció mó-
dosító indítványát, mely arra vonat-
kozik, hogy a márciusi közgyûlésen el-
fogadott határozat szerint folyjék to-
vább a cég gazdálkodásának átvizs-
gálása. A díjcsökkentéssel összefüggõ
mérlegelõ döntés meghozatalára pe-
dig az elrendelt vizsgálatok, és ala-
pos elemzések elvégzését követõen ke-
rülhet sor. 
A közgyûlés döntött még a Pol-

gármesteri Hivatal szervezeti felépíté-
séhez kötõdõ intézkedési tervrõl is, mely
szerint 10 százalékkal csökkentik a hi-
vatal dolgozóinak számát, és több mi-
nõségi cserére is sor kerül, a hatéko-
nyabb és színvonalasabb munka ér-
dekében. Ezt szintén elfogadta a kép-
viselõ-testület. 

Horváth Ottóné, az oktatási bizottság elnöke diavetítéssel illusztrálva
vázolta fel az integráció menetét.
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Választási
névjegyzék

A június 13-i európai parlamenti
képviselõk választására a választópol-
gárok névjegyzéke a Miskolci Polgár-
mesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodá-
ján (Miskolc, Petõfi u. 1–3.) április 14-
21. között megtekinthetõ. Aki kima-
radt a névjegyzékbõl, április 21-ig nyújt-
hatja be kifogását a helyi választási
iroda vezetõjéhez. A választási iroda
vezetõje a kifogásról 3 napon belül
dönt. A helyi választási iroda veze-
tõjének neve és címe: dr. Mészáros
Miklós jegyzõ, 3525 Miskolc, Város-
ház tér 8. Azok a választópolgárok,
akiknek személyi igazolványában csak
Miskolc bejegyzés szerepel, szavaza-
tukat június 13-án a miskolci 62. sz.
szavazókörben adhatják le, melynek
címe: Miskolc, Petõfi u. 1–3. sz. 

Kétszintû
érettségi 2005

Kétszintû érettségi 2005 címmel
tart tájékoztatót az OKÉV Észak-
magyarországi Regionális Igazga-
tósága április 14-én, 13 órai kez-
dettel a miskolci Földes Ferenc Gim-
náziumban (Hõsök tere 7.). A ren-
dezvényen a pedagógusok (13 órá-
tól), a szülõk és a diákok (15 órá-
tól) ismerkedhetnek meg a tudni-
valókkal.

Egyéni lista
összefogással

Kobold Tamás kereszténydemok-
rata politikust, Miskolc korábbi pol-
gármesterét a lista hatodik helyén
jelöli az MDF az Európa parla-
menti választásokon. Mindezt a na-
pokban jelentették be az MDF me-
gyei irodáján. Szabó Gyula, a Ma-
gyar Demokrata Fórum megyei el-
nöke elmondta: a jobboldalon to-
vábbra is helye van a különbözõ
tömörüléseknek, ezért is indul sa-
ját listával az MDF az európai par-
lamenti választásokon. Ez a lista
azonban az összefogást is jelké-
pezi, ennek jegyében szerepel a
lista hatodik helyén Kobold Tamás. 

Szabadelvû kör
Dr. Kis Zoltán, a Környezetvé-

delmi és Vízügyi Minisztérium po-
litikai államtitkára lesz a vendége
a Miskolci Szabadelvû Kör legújabb
fórumának április 15-én (csütörtö-
kön) 17.00 órakor,  a Tudomány
és Technika Házában  (Miskolc,
Görgey A. u. 5). A fórum témá-
ja: Beszélgetés a Nemzeti Termé-
szetvédelmi Alaptervrõl. Minden ér-
deklõdõt tisztelettel és szeretettel
várnak a szervezõk!

Képviselõi
fogadóóra

Dimanopulosz Kirill,  a 21. sz.
választókerület szocialista önkor-
mányzati képviselõje 2004. április
14-én (szerdán) 10.00 órától la-
kossági fogadóórát tart a Vasgyá-
ri Közösségi Házban (a volt böl-
csõde épülete, Miskolc, Vasgyári u.
24. sz.). A képviselõ tisztelettel vár-
ja a körzetében élõket!

Lakossági fórum 
T. Asztalos Ildikó, a 10. sz. vá-

lasztókerület szabaddemokrata ön-
kormányzati képviselõje április 14-
én (szerdán) 17.00 órától fórumot
tart a Szilágyi Dezsõ Általános Is-
kolában (Miskolc, Szilágyi Dezsõ ut-
ca 53.). A fórum témája: Lakások
szigetelése. Minden érdeklõdõt tisz-
telettel és szeretettel vár!

A demonstráción jelképesen szavaztak is a résztvevôk.

AA  sszzüüllôôkk  ééss  aa  PPDDSSZZ  sszzeerrvveezzttee

DEMONSTRÁLTAK 
A VÁROSHÁZA ELÔTT

VVáállaasszzttáássookkrróóll,,  DDAAMM--rróóll,,  ssppoorrttrróóll

NAPIREND ELÔTT
DEMONSTRÁCIÓT SZERVEZETT A

PEDAGÓGUSOK DEMOKRATIKUS

SZAKSZERVEZETE (PDSZ) ÉS A MIS-
KOLCI SZÜLÕI MUNKAKÖZÖSSÉGEK

SZERDÁN DÉLUTÁN, A VÁROSHÁZA

ELÕTT. AZ ÖSSZEGYÛLT HÁROMSZÁZ

EMBER AZ OKTATÁSI INTÉZMÉNYEK IN-
TEGRÁCIÓJA ELLEN TILTAKOZOTT.

Kerpen Gábor, a PDSZ elnöke az
összegyûltekhez szólva elmondta, több
helyen történt már az országban in-
tegráció, de nem így. Véleménye sze-
rint a pedagógiai programok megfe-
lelõ összehangolására lenne szükség,
de olyan sem fordult még elõ koráb-
ban, hogy egy város minden oktatá-
si intézményét integrálták volna. 
Kiss Tibor a szülõk nevében szólalt

meg és azt hiányolta, hogy nem ké-
szült hatástanulmány. Hozzátette, a szü-
lõk úgy érzik, kimaradtak az elõké-
szítésbõl és a döntésbõl.

Szûcs Tamás, a PDSZ miskolci tit-
kára felolvasta a petíció szövegét, me-
lyet Káli Sándor polgármester vett át
tõle. A polgármester megjegyezte, meg-
érti az aggodalmat, melyet az vezé-
rel, mi lesz a gyerekekkel. Azt azon-
ban kijelentette, minden gyermek
ugyanabban a padban, ugyanattól a
pedagógustól, ugyanazt fogja tanulni
az integráció után is, mint elõtte. A
változás igazán csak az, hogy keve-
sebb igazgató lesz. Hozzátette, való-
ban idõt szeretne nyerni a város, hi-
szen a gyermeklétszám elõrelátható-
an 2008-ig csökkenni fog, így a prob-
lémára kielégítõ megoldást kell talál-
ni. Ehhez pedig idõ kell, hiszen a gyer-
mekek érdekeit tartja szem elõtt a
város vezetése.
A demonstráció befejezéseként a

résztvevõk a korábban kiosztott röp-
lapok segítségével jelképesen szavaz-
tak az integrációról.

A NAPIREND ELÕTTI FELSZÓLALÁ-
SOKBAN TÖBBEK KÖZÖTT AZ EURÓ-
PA PARLAMENTI VÁLASZTÁSOK, A

DAM HELYZETE ÉS A KÖZELMÚLT

NEMZETKÖZI SPORTESEMÉNYEI KERÜL-
TEK TERÍTÉKRE.

T. Asztalos Ildikó szabaddemokrata
képviselõ kijelentette, fontos, hogy hi-
telt tegyünk arról, Magyarország uni-
ós csatlakozása csak egy tény közlé-
se, hiszen mindig is Európához tartoz-
tunk. Hozzátette, készítettek egy eti-
kai kódexet a választásokra, melyet ki-
osztott a frakciók között. Lenártek And-
rás, az Összefogás-Fidesz-MDF frakció
képviselõje az elmúlt napok szomorú
hírére hívta fel figyelmet, mely szerint
a CIB Bank nem finanszírozza tovább

a DAM-ot, a munkások pedig nem
kapják meg húsvét elõtt a bérüket.
Hozzátette a parlamentben is interpel-
lált az ügyben, melyre nem kapott meg-
nyugtató választ. Juga György, az Ösz-
szefogás frakció vezetõje egy olyan fel-
mérésre hívta fel a figyelmet, mely
szerint Miskolcon a legelégedetlenebb
az emberek közérzete, Bartha György
szocialista képviselõ pedig az elmúlt
napok két legnagyobb miskolci sport-
eseményérõl, a kézilabda világjátékok-
ról és a nemzetközi sakktornáról be-
szélt, melynek kapcsán megköszönte a
szervezõk áldozatos munkáját.
(A közgyûlésen elhangzott napirend

elôtti felszólalásokra, kérdésekre és in-
terpellációkra a késôbbiekben még visz-
szatérünk.)



(Folytatás az 1. oldalról.)
A közlekedés szerte Európában át-

alakulóban van és egyre inkább teret
nyer a kerékpár. Ehhez persze bizton-
ságos kerékpárutak szükségeltetnének.
A kontinens legtöbb nagyvárosában már
kiépült úthálózat segíti a két keréken
való közlekedést. Miskolc önkormány-
zati vezetõi is szeretnék, ha a város
ebbõl a szempontból is fejlõdésnek in-
dulna.
Miskolcon jelenleg egyetlen helyen van

kerékpárút, az Ifjúság útjától Miskolcta-
polcáig tartó útszakaszon. Az önálló  ke-
rékpárút azonban csak az Egyetemvá-
rosig tart, onnantól a tapolcai strand-
fürdõig a biciklistáknak osztozniuk kell
az egyéb sportok kedvelõivel és a sé-
tálókkal.

UNIÓS PÉNZFORRÁST
REMÉLNEK

A város vezetése – többek között –
európai uniós pénzforrás segítségével sze-
retné a már meglévõ tapolcai kerék-
párutat összekötni a város központjá-
val és kialakítani egy belvárosi biciklis
közlekedési rendszert. A miskolci biciklis
központ a Petõfi tér lehetne. Onnan
indulnának ki – több irányba – a vá-
ros forgalmasabb helyeit behálózó utak.
Ehhez persze meg kell vizsgálni a már
meglévõ elképzeléseket és terveket is. 

Az egyik elsõrendû elképzelés a Di-
ósgyõr irányába vezetõ bicikliút kiépíté-
se. Ennek a tervei már elõkészületben
vannak. Az északi tehermentesítõ út meg-
lévõ és tervezett nyomvonala mentén
elegendõ hely lenne egy bicikliútnak, Di-
ósgyõrben pedig – egészen Majláthig
– a kisvasút adhatná az irányt.

A Lillafüredért Alapítvány már évek-
kel ezelõtt szót emelt egy olyan kerék-
párút megépítése mellett, amely egé-
szen a Palotaszállóig vezetne és a Szinva-
patak nyomvonala mentén kanyarogna,
egészséges környezetben. Az építése –
szakemberek szerint – nem ütközne kör-
nyezetvédelmi akadályokba, mert a

nyomvonal végig szabad, nem lenne szük-
ség a növényzet kiirtására. 
A várost hosszanti irányban átszelõ

és a másik, Tapolcáig vezetõ kerékpár-
utat kiegészítendõ, a Vörösmarty utcá-
ból indulna a Martin-Kertvároson és Szir-
mán át a városból kifelé vezetõ bicik-
liút. Annak használatával két keréken is
elérhetõ közelségbe jutnának a Miskolc
melletti kedvelt tavi fürdõhelyek és csat-
lakozni lehetne egy a Dél-Borsodba és
keleti irányba vezetõ hálózathoz is. 

AJÁNLOTT ÚTVONALAK

A városvezetés reményei szerint az
elképzelések megvalósításának beindítá-
sára már idén lesz pénz és a ciklus vé-
gére elkészülhet a város teljes kerék-
párút-hálózata. Amíg minderre várni kell,
addig is három, városon belüli útvona-
lakat ajánlanak a közlekedésszervezõk a
kerékpárosok számára. Az elsõ: Tiszai
pályaudvar – Baross Gábor utca – Baj-
csy-Zsilinszky utca – Széchenyi utca –
Hunyadi utca – Tizeshonvéd utca – Gyõ-
ri kapu – Vologda utca – Andor utca
– Görögszõlõ utca – Szarkahegy utca
– Róna utca – Elõhegy utca – Kon-
dor B. utca – Táncsics tér – Nagy La-
jos király útja – Bartók utca – Székely
utca – Honvéd utca – Móra utca –
Hóvirág utca – Rigó utca – Hegyalja
utca – Herman Ottó-emlékpark – Va-
das J. utca – Lillafüred. A második: Bel-
város – Villanyrendõr – Szemere utca
– Görgey utca – Csabai kapu – ÖMV
benzinkút – innentõl kezdve a miskolc-
tapolcai úttal párhuzamosan az Egye-
temvároson és a Hejõ-ligeten keresztül
bicikliút vezet a miskolctapolcai strand-
fürdõig. A harmadik: a tapolcai kerék-
párút – Csermõkei út – Batthyány sor
– Gózon L. utca – Muhi utca – Szer-
vezet utca – Ferenczi S. utca – Toka-
ji F. utca – Bodrogi Zs. utca – Vár ut-
ca – diósgyõri vár.

Miskolc eddigi egyetlen kerékpárútja Tapolca felé vezet.
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Beiratkozás
A 2004/2005-ös tanévre tankö-

telessé váló tanulók beíratása Mis-
kolc iskoláiban április 29-én 8 és
18 óra között, illetve április 30-án
8 és 14 óra között lesz. A miskol-
ci polgármesteri hivatal felhívja a
szülõk figyelmét, hogy a beiratko-
záshoz vigyék magukkal a gyermek
születési anyakönyvi kivonatát, va-
lamint az iskolába lépéshez szüksé-
ges fejlettség elérését tanúsító óvo-
dai igazolást, vagy tanácsadói szak-
véleményt.

Óvodások
elõjegyzése

Miskolc Megyei Jogú Város Pol-
gármesteri Hivatala értesíti a ked-
ves szülõket, hogy a 2004/2005.
nevelési évre az óvodások elõjegy-
zése Miskolc város önkormányza-
ti fenntartású óvodáiban május 3-
7-ig  8 és 17 óra, május 8-án 8
és 13 óra között lesz. Óvodába
azok a gyermekek iratkozhatnak
be, akik a 3. életévüket betöltöt-
ték. A közoktatásról szóló több-
ször módosított 1993. évi LXXIX.
törvény 24. § (3) bekezdése sze-
rint: „A gyermek abban az év-
ben, amelyben az ötödik életévét
betölti, az óvodai nevelési év el-
sõ napjától kezdõdõen (szeptem-
ber 1-jétõl) napi négy órát köte-
les óvodai nevelésben részt ven-
ni.” A Polgármesterei Hivatal kéri
a kedves szülõket, hogy az óvo-
dai elõjegyzéshez vigyék maguk-
kal a gyermek születési anyaköny-
vi kivonatát.

Zenés
húsvétköszöntõ
Keresztény, énekelni vágyó fia-

talokat és idõseket vár az avasi
kilátó melletti domboldalon április
12-én, hétfõn reggel 5 óra 55 perc-
kor a Fényi Gyula Miskolci Jezsu-
ita Gimnázium. A rendezvényt
agapé követi, ennek helyszíne a
jezsuita gimnázium lesz. 8 óra 45
perckor mise lesz, ahol Szilas Im-
re „Beat miséjét“ énekli el az
EnterTrain rockegyüttes, valamint a
Fráter kórus. Vezényel: Regõs
Zsolt. Kellemes idôtöltést, jó szó-
rakozást kívánnak a szervezôk.

Kutyakiállítás
az egyetemen

Nemzetközi kutyakiállítást tart
Miskolcon a Magyar Ebtenyésztõk
Országos Egyesülete. A rendezvény-
nek a miskolci egyetemi sportte-
lep ad otthont április 10-én és 11-
én. Minden kutyabarátot szeretet-
tel várnak a szervezôk. 

Locsolóbál
Az Avas Nyugdíjas Egyesület Lo-

csolóbált rendez április 17-én
(szombaton) 16 órától a Petõfi Sán-
dor Középiskolai Szakkollégiumban
(Miskolc, Bajcsy-Zsilinszky u. 33.).
Minden résztvevõ ajándékot kap
a belépéskor. Szeretettel várják az
érdeklõdõket a rendezõk.

Motoros nyuszi
Húsvéti motoros locsolkodást

szervez a miskolci Gyermekváros-
ban ma 10 órakor a Miskolci Tú-
ramotoros Club. A program kere-
tében a Club tagjai meglocsolják
a gyermekvárosi leányokat, moto-
ros kaszkadõr bemutatót tartanak
és látványos motoros felvonulás-
sal, illetve ajándékokkal kedvesked-
nek a gondozottaknak.

A MUNKAERÕPIACON – A LÉTEZÕ

ALAPGONDOKON TÚL – KÜLÖN NEHÉZ-
SÉGET OKOZ A MEGVÁLTOZOTT MUN-
KAKÉPESSÉGÛEK INTEGRÁLÁSA. ÉP-
PEN EZÉRT SZÁMÍT JÓ HÍRNEK, HOGY

EGY PÉLDAÉRTÉKÛ KEZDEMÉNYEZÉSNEK

KÖSZÖNHETÕEN TIZENÖT MOZGÁS-
KORLÁTOZOTT TALÁLT MEGÉLHETÉSI

FORRÁST A BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN

MEGYEI KÓRHÁZBAN.

Az Európai Unió támogatásával és
különbözõ miskolci szervezetek közre-
mûködésével létrejött programnak kö-
szönhetõen a megyei kórház tizenöt
mozgáskorlátozottat foglalkoztat az in-
tézményben. A program elsõ lépcsõ-
jében az elõzetes szûrõn átesett je-
lentkezõket felkészítették a rendszeres

munkavégzésre: a kiválasztottak egy
800 órás tanfolyamon vettek részt,
ahol a számítástechnikai alapismere-
teken túl az egészségügy specifiku-
maival is megismerkedtek. A sikere-
sen letett vizsgák után heten kórlap-
tári adatfeldolgozókká váltak, míg a
többiek betegellátó osztályokra kerül-

tek, egészségügyi adminisztrátori mun-
kakörbe. 
A program a rendszeres munkavég-

zés mellett biztosítja az érintettek szál-
lítását is. Az e célra kialakított buszt
április 2-án adták át a megyei kór-
házban. Dr. Csiba Gábor, a kórház fõ-
igazgató-fõorvosa a programmal kap-
csolatban elmondta: a kezdeményezés
nemcsak azért érdekes, mert majd 100
millió forintos támogatás felhasználásá-
ról van szó, hanem példaértékû, mert
több különbözõ profilú szervezet együt-
tesen, és eredményesen mûködött köz-
re a cél érdekében.
A programban részt vállalt a Szemere

középiskola, a Regionális Civil Központ
Alapítvány (RECIK), a Mozgáskorláto-
zottak megyei egyesülete, illetve a Se-

gítõ Szállítás Alapítvány. Támogatóként
csatlakozott az Egészségügyi, Szociális
és Családügyi Minisztérium is. Dr. Ja-
kab Ferencné, az ESZCSM címzetes ál-
lamtitkára a programmal kapcsolatban
elmondta: itt az ideje, hogy ne csak
az elvekrõl, azaz a megváltozott mun-
kaképességûek felzárkóztatásáról beszél-

jünk, hanem tettekben is bizonyítsuk
ezt. Az elnyert pályázat továbbá táv-
lati lehetõségként megnyitja a kapu-
kat a régió, a megye, illetve a város
elõtt a hasonló kezdeményezések si-
keres lebonyolítása elõtt.      dobi

A programban részt vevôk közlekedését egy speciális busz is segíti.

SSiikkeerreess  pprrooggrraamm  aa  mmeeggyyeeii  kkóórrhháázzbbaann

AKADÁLY NÉLKÜL DOLGOZNI

ÁPRILIS ELSEJÉTÕL INGYEN KAP-
HATNAK JOGI SEGÍTSÉGET AZOK, AKIK

KÜLÖNBEN NEM TUDNÁK MEGFIZETNI

EZT A SZOLGÁLTATÁST. VITÁS ÜGYE-
IK RENDEZÉSÉBEN, VALAMINT AZ ÁL-
LAMIGAZGATÁSI ELJÁRÁSOKKAL KAP-
CSOLATBAN KÉRHETIK AZ ÉRINTETTEK

AZ ÖNKÉNTES JOGI SEGÍTÕK KÖZREMÛ-
KÖDÉSÉT – DE 2006-IG CSAK PEREN

KÍVÜL. A „NÉP ÜGYVÉDJE” PROGRAM-
RÓL DR. SIMON GÁBOR ORSZÁGGYÛ-
LÉSI KÉPVISELÕ TEGNAP TARTOTT

TÁJÉKOZTATÓT. 

Az Országgyûlés 2003. október 20-
án fogadta el a jogi segítségnyújtásról
szóló törvényt. A jogszabály megalko-
tásával a kormány célja az volt, hogy
létrejöjjön a szociálisan rászorulók szá-
mára egy olyan intézményrendszer,
amelynek keretében szakszerû jogi ta-
nácsadást és eljárási jogi képviseletet
kaphatnak jogaik érvényesítése, jogvi-
táik megoldása során – hallottuk dr. Si-
mon Gábortól. Az országgyûlési képvi-
selõ kiemelte: a társadalom olyan hát-
rányos helyzetû rétegeinek szánt új jog-
intézményrõl van szó, amely a pozitív
diszkrimináció eszközével járul hozzá az
esélyegyenlõség elõmozdításához.
Megtudtuk, a „nép ügyvédjéhez” azok

fordulhatnak, akiknek a családjában az
egy fõre jutó nettó jövedelem nem ha-
ladja meg az öregségi nyugdíj minimu-
mát – ami jelenleg 23 ezer forint. Ese-
tükben a jogi segítségnyújtás számlá-
ját a költségvetés állja. Azok viszont,
akik ennél jobb helyzetben vannak, de
a mindenkori minimálbérnél (ez idõ sze-

rint 53 ezer forint) kevesebb az egy
fõre jutó jövedelmük, a költségek meg-
elõlegezését kérhetik – legfeljebb egy
évre, és részletekben törleszthetnek. 
Az Igazságügyi Minisztérium a „nép

ügyvédje“ program keretében valameny-
nyi megyeszékhelyen – így természe-
tesen Miskolcon is – jogi segítségnyúj-
tó hivatalt hozott létre, amely az egy-
szerûbb kérdésekben – például, hogy
egy ügyben melyik az illetékes ható-
ság, hová kell címezni egy beadványt,
mennyi illetéket kell leróni – maga ad
felvilágosítást. A bonyolultabb esetek-
ben a hivatal az ügyfél számára segí-
tõt jelöl ki, aki tanácsokat ad a vitás
ügyek megoldásához, de közremûködik
beadványok szerkesztésében is. Tiltólis-
tán vannak azonban a vám-, a vállal-
kozási, vagy a társadalmi szervezeti te-
vékenységgel kapcsolatos ügyek. 
Dr. Simon Gábor elmondta: a jogi

segítõk ügyvédek és közjegyzõk, vagy
ügyvédek közremûködésével mûködõ ci-
vil szervezetek lehetnek. Jelenleg folya-
matosan történik az önkéntes segítõk
névjegyzékének összeállítása. A rend-
szer teljes kiépítése a tervek szerint
2006-ra történik meg, a cél az, hogy
minden településen hozzáférhetõ, elér-
hetõ legyen ez a lehetõség.
A Jogi Segítségnyújtó Szolgálat Bor-

sod-Abaúj-Zemplén megyei irodája Mis-
kolcon a Mindszent tér 3. szám alatt
található. Az ügyfeleket hétfõnként 9
órától 13 óráig várják, szerdán pedig
13 órától 18 óráig állnak az érintettek
rendelkezésére. Az iroda telefonszáma:
46/500-290.
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„AZ ÉV EGY NAPJÁT, ÁPRILIS TI-
ZENEGYEDIKÉT ÚGY NEVEZZÜK MAJD

EZUTÁN: A KÖLTÉSZET NAPJA” – AZ

ÚJ ÍRÁS NEGYVEN ÉVE KELT SORAI

EZEK, MELYEK MEGEMLÉKEZNEK AR-
RÓL, HOGY 1964 ÓTA ÜNNEPELJÜK

ÁPRILIS 11-ÉN, JÓZSEF ATTILA SZÜ-
LETÉSNAPJÁN A KÖLTÉSZET NAPJÁT. 

„…elsõsorban azok fogadják majd
szívesen, akiknek mindennap ott van
a verseskötet az asztalukon, a tás-
kájukban, akik a rádiómûsorban min-
den héten pirossal húzzák alá a köl-
tõk nevét, akiknek a »vers« és »ün-
nep« szinonimák. (…) Jólesik látni, mi-
lyen gonddal és körültekintõen, meny-
nyi ötlettel készülnek az ügy gazdái
az ünnepre” – idézhetjük meg 1964-
et az Új Írás korabeli soraiból az ün-
nep nyitányát.
A helyi, részint irodalmi lapok ta-

nulsága szerint Miskolcon is nagy ké-
szülõdés övezte „irodalmunknak, köl-
tészetünk kedvelõinek, egész kulturá-
lis életünknek” elsõ hivatalos ünnepét
– dacolva Csokonai Tempefõiben meg-
örökített szavaival: „Az is bolond, aki
poéta lesz  Magyarországon”.

NÉGY ÉVTIZEDE

A lapok hasábjairól kiderül: Kassák
Lajost és Váci Mihályt csaknem há-
romszázan várták a városban. „Emel-
kedettség, a költészet rajongó szere-
tete jellemezte a miskolci pedagógus-
klub nagytermében összegyûlt hallga-

tóságot. Ez a hallgatóság nem szok-
ványmódon verbuválódott, a szerve-
zõk nem kilincseltek igazgatói irodák
ajtaján, hogy »hivatalból kirendelt« di-
ákokkal mentsék meg egy város presz-
tízsét a két fõvárosból jött költõ elõtt.
(…) A zöme fiatal volt, középiskolás
diák, az idõsebb generáció csak né-
hányadmagával képviseltette magát.
(…) Nem megszólásképpen mondjuk,
de nem vesztett volna fényébõl a köl-
tészet napja, ha néhány itt élõ köl-
tõnk is megmutathatta volna magát
közönségünknek. Talán nem is hatott
volna az »árukapcsolás« mesterkélt-
ségével. No, mindegy, esõ után kö-
pönyeg, talán majd jövõre…” – így
a Napjaink május 1-jei száma. 
Négy évtized alatt bár több mo-

mentum is nosztalgiává lett a fenti
sorokból, az ünnep természetesen épp-
úgy megilleti a verset napjainkban is.

AZ ÚJ HOLNAP 
TAVASZI SZÁMA

A véletlen egybeesések sora hozta
az említett szinonimát értõk számá-
ra kedves alkalmak „láncolatát”, me-
lyet az Új Holnap tavaszi számának
bemutatóestje nyitott a múlt héten a
Miskolci Galéria kamaratermében. A
negyedévente megjelenõ mûvészeti, iro-
dalmi, társadalmi folyóirat szerkesztõi,
Filip Gabriella és Vass Tibor; a Mis-
kolci Nemzeti Színház színmûvészei,
Molnár Sándor Tamás és Fandl Fe-
renc közremûködésével kalauzolták hall-

gatóikat a szöveg örömében, s adtak
ízelítõt a témákban és a feldolgozás
módjában is idõrõl idõre gyarapodó
kötetbõl. Miskolc kulturális, társadalmi
életének egyedi hangvételû keresztmet-
szete ezúttal – többek között – a
város fogalmával foglalkozó kerekasz-
tal-beszélgetést; Thália titkait; egy fi-
atal antropológus-fotós, Bócsi Kriszti-
án képeit; a miskolci szimfonikusok-
kal foglalkozó szemlét vagy a demok-
ráciáról szóló tanulmányt kínálja be-
mutatkozó vagy már jól ismert helyi
írók, költõk munkáival színesítve ol-
vasóinak.
Pár nap múltán elõször találkoz-

hatott a miskolci közönség a Vélet-
len Balett címû, országosan és Kár-
pátalján is terjesztett irodalmi, kultu-
rális folyóirat szerkesztõivel, szerzõi-
vel, Bagu Lászlóval, Lengyel Tamás-
sal és Faludi Ádámmal a Petró-házban.
A Kárpátaljáról négy fiatal író, köl-
tõ által öt éve indított lap az anya-
gi nehézségekkel dacolva fiatalos hang-
nemben szól határon innen és túl
élõ, fõként ugyancsak fiatal olvasói-
hoz. Hasábjain a világirodalom alko-
tásaiból éppúgy válogat, mint a ha-
tár két oldalán élõ fiatal alkotók kis-

prózáiból, novelláiból, verseibõl és ta-
nulmányaiból.

A GYALOGLÁS VÉGE

A bemutatkozó szerzõi est után a
résztvevõk többsége számára egyenes
út vezetett a Dõry-pincébe, ahol –
szintén – „véget érhetett a gyalog-
lás”. Kupcsik Lidi, a Miskolci Egyetem
harmadéves magyar szakos hallgató-
ja ugyanis úgy tartja: gyalogolni kell,
hogy elérjük a perifériára szorult iro-
dalmat. Így kölcsönözte egy belga
együttestõl az általa szervezett ren-
dezvénysorozatnak A gyaloglás vége
elnevezést, mely a múlt év októbe-
rétõl a havonta, majd kéthavonta tar-
tott irodalmi estet jelöli. Itt zömmel
a József Attila Kör tagjaival, miskolci
vagy régióbeli és budapesti szerzõivel
találkozhatunk. A vendég ezúttal
Mándoki György és Pálfi Ágnes volt.
Vasárnap, József Attila 99. születés-

napján pedig ki-ki az asztalról, a táská-
ból elõvett kötetekkel vagy a rádió mel-
lett ünnepelhet – ha gondolja –, csönd-
ben. A városban is csönd lesz. Nem
úgy, mint az ünnep elõtt volt és utá-
na lesz – ha részint szándék nélkül is.

spitz.
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Bátor kiskacsák
Ezzel a címmel várja a gyere-

keket a Miskolci Csodamalom Báb-
színház társulatának következõ
elõadása, mely április 11-én, vasár-
nap délelõtt fél 11-kor kezdõdik a
Kossuth utcai bábszínházban.

Irodalom 
a könyvtárban

Több, a költészet napjához is
kapcsolódó rendezvényre is várják
az érdeklõdõket a II. Rákóczi Fe-
renc Megyei Könyvtárba a napok-
ban. 
Április 13-án, kedden délelõtt 10

órakor Te is lehetsz rímfaragó cím-
mel rendeznek  irodalmi foglalko-
zást a gyermekkönyvtárban, dél-
után 2 órától pedig a Marcipán
úr címû zenés gyermekmûsorra vár-
ják ugyanide a kicsiket. A vendég
B. Horváth István lesz. Április 14-
én, szerdán délután 4 órakor nyí-
lik Sz. Nagy Mária kiállítása, az
Irodalmi arcképcsarnok, majd dél-
után 5 órától Dunai Tamás szín-
mûvész Egy ember a fa tetején
címû elõadóestjén vehetnek részt
a könyvtár látogatói.

Õseink nyomában
Kelemér-Mohosvár régészeti fel-

tárása címmel tart elõadást dr.
Pusztai Tamás régész április 14-
én, szerdán az Ifjúsági és Szabad-
idõ Házban. Az Õseink nyomában
címû régészettörténeti sorozat
újabb epizódja este 6 órakor kez-
dõdik.

Kortárs brit 
képzõmûvészet
Új irányzatok a nyomtatásban

címmel hoz grafikai kiállítást a Mis-
kolci Galériába a bristoli Centre for
Fine Print Research. A tárlaton be-
mutatkozik maga a kutatóközpont,
illetve Ausztráliát, az Egyesült Ki-
rályságot, Svédországot és Norvé-
giát képviselõ mûvészek digitális
printjeit is megtekintheti a közön-
ség. Az utóbbi szekció azokból a
munkákból nyújt keresztmetszetet,
melyek a digitális technikák alkal-
mazásával bizonyos tekintetben túl-
lépik a nyomtatás határait. A tár-
latot (mely május 15-ig várja lá-
togatóit) április 15-én, csütörtökön
délután 5 órakor dr. Paul Thirkell
és Carinna Parraman, a bristoli köz-
pont munkatársai nyitják meg.
A galéria kamaratermében pe-

dig a héten nyílt meg Zombori
József grafikusmûvész tárlata, me-
lyet május 8-ig tekinthetnek meg
az érdeklõdõk.

Hangverseny 
a zsinagógáért

Koncertsorozatot indít a Miskol-
ci Operafesztivál Kht. a város egy-
házi mûemlékeinek javára. Az el-
sõ jótékonysági hangversenyt – te-
kintettel a holokauszt évére – a
zsinagóga javára szervezik április
25-én, vasárnap délután 3 órától.
A programban közremûködik
Tokody Ilona, Gregor József és a
Reményi Ede Kamarazenekar, ve-
zényel Harazdy Miklós. A mûsor-
ban részletek csendülnek föl Vi-
valdi, Händel, Mozart, Mendelssohn
és Rossini mûveibõl. A két világ-
járó magyar operasztárt legutóbb
a tavalyi fesztiválon láthatta, hall-
hatta a miskolci közönség. A hang-
verseny bevételét az épület felújí-
tására ajánlja föl a Miskolci Ope-
rafesztivál Kht.

Érdekes város ez a Miskolc. Mácsai
Pál Örkény-mûsorára jó, ha százan
vagyunk kíváncsiak, a Vagina mono-
lógok elõadásaira várva azonban höm-
pölyög a tömeg; legalább 1200-an lát-
tuk. Mert persze én is ott ültem egy
pótszéken az úri közönség tagjai kö-
zött. Csupa jólöltözött ember, köztük
szép számmal középkorú házaspárok.
Hiába, Eve Enster, a szerzõ tud va-
lamit. Na, nem annyira a szociográ-
fiáról vagy az irodalomról, de az üz-
letrõl mindenképpen.
A mûvésznõk (Nyertes Zsuzsa,

Xantus Barbara, Dévényi Ildikó)  nem
sértõdhetnek meg, ha azt írom: Há-
rom remek p.na elõadásában láttam
a mûvet. Ugyanis többször elhang-
zik: A vagina én vagyok! Legalább
olyan hangsúllyal, miként XIV. Lajos
mondotta volt: Az állam én vagyok!
Ezek után  szégyellem bevallani, hogy
kicsit unatkoztam. De hát több mint
200 nõt kikérdezve született a mû!
Na és? Némi tapasztalattal, s élénk
fantáziával akár a dolgozószoba ma-
gányában is létrehozható efféle mo-
nológ-csokor. Ami igazán érdekes, az
nem is az interjúkból született. Pél-
dául, hogy a XV. században – egy
boszorkányper közben – a bíró fel-
fedezi és leírja a csiklót (klitorisz), s

a boszorkányságnak eme kétségtelen
bizonyítéka miatt megégetik a nõt.
Nem ismeretlen, de eléggé megdöb-
bentõ továbbá az is, hogy  – a kü-
lönbözõ kultúrákban – mûtéti úton
távolították el azt a kicsiny szervet,
a jó erkölcs megõrzése érdekében.
Természetes hát, hogy újabb idõkben
fõszerepet kap a csikló; mindenféle
tréningek közepette sajátíthatják el a
nõk az önálló – mondhatnám s.k. –
örömszerzés lehetõségeit. S aki ezt
megtanulja, az nem lesz kiszolgáltat-
va a férfiaknak – hangzik diadalma-
san. Ami persze marhaság. De az
sem tetszett nekem (jóllehet, van ilyes-
mi), hogy egy serdülõ leány leszbi-
kus partnerrel sajátítja el a nemi élet
örömeit. A másik nemrõl kevés szó
esik, az érzelmi vonatkozásokról meg
alig-alig valami. Márpedig – normá-
lis körülmények között – sem a sze-
relem, sem a szeretkezés nem a va-
ginánál kezdõdik. 
A három játszó személy akkor iga-

zán jó, ha nem játszik. Ez pódium-
mûfaj. Egyik-másik monológ lírai he-
vületû, s fel-felcsillan az irónia is. En-
nek örültem. Na meg annak is, hogy
az utolsó percekben  a szülés, a szü-
letés misztériuma is felvillan.

(gyarmati)

Az ünnep hagyományos akkordjaként pénteken délelõtt rendeztek ko-
szorúzási ünnepséget József Attila lillafüredi emléktáblájánál.

VIVÁT VAGINA!

UGYAN MESSZE MÉG AZ IDEI KÖNYV-
HÉT JÚNIUS 2-ÁN TARTANDÓ MEGNYI-
TÓJA, AZ ÍRÓK ÉS A KIADÓK, MIKÉNT

A MISKOLCI RENDEZVÉNYEK FÕSZERVE-
ZÕJE, A VÁROSI KÖNYVTÁR JAVÁBAN

KÉSZÜL MÁR E NEVES ESEMÉNYRE. KÜ-
LÖNÖS TEKINTETTEL ARRA, HOGY AZ

IDÉN JUBILÁL IS A KÖNYV ÜNNEPE.

„… az évnek egyik napján, lehetõ-
leg a tavasz vége felé, az iskolai év
befejezte elõtt néhány héttel, az or-
szág minden városában és falujában
könyvnap rendeztessék, amely – úgy,
ahogy ezt a célt a Literatura is kitûz-
te önmaga elé – az irót és a közön-
séget kontaktusba hozza egymással, hogy
ezen a napon egyszer egy évben a
könyvirás és a könyvkiadás mûvészete
is kimenjen az uccára, és pedig ingujj-
ban, közvetlen, bohém formában. Le-
gyen ez a nap a könyv ünnepe, nem-
zeti mûveltségünk manifesztációja, le-
gyen ez a nap a könyv, a tudás, a
kultúra ünnepe, amely ünnepnap köz-
vetlenül és évrõl-évre megismétlõdõen,
mindenkor eredeti, friss, mulatságos és
érdekes formák között hívja fel a ma-

gyarság figyelmét a könyv fontosságá-
ra a nemzet jövõje szempontjából.” –
dr. Supka Géza szavai ezek a Magyar
Könyvkiadók és Könyvkereskedõk Or-
szágos Egyesületének 1927-ben tartott
miskolci nagygyûlés elé terjesztett Ma-
gyar Könyvnap tervezetébõl. Az ese-
mény – melyrõl tulajdonképpen útjára
indult az azóta több napossá lett ren-
dezvény – jelentõségét a közeljövõtõl
egy, a jubileum apropóján készíttetett
emléktábla is hangsúlyozza Lillafüreden.
Az évfordulóra Miskolc mûvészeti kö-

zépiskolásai is készülnek: számukra írt
ki pályázatot a 75. Ünnepi Könyvhét
emblémájának elkészítésére a városi
könyvtár.
A már jól ismert és várt programok,

köztük a pódiumbeszélgetések – az idén
például az ugyancsak 75 éves Kányádi
Sándorral –, a helyi kiadók és írók,
költõk, illetve új köteteik bemutatkozá-
sa mellett szintén jubileumi kísérõren-
dezvény lesz az a megyei könyvtárral
közösen rendezett kiállítás, melynek anya-
gát az elmúlt 75 év kifejezetten könyv-
napi köteteibõl válogatják, rendezik ösz-
sze a szervezõk.

KKiilleennccvveennkkiilleenncc  éévvee  sszzüülleetteetttt  JJóózzsseeff  AAttttiillaa

A VERS ÜNNEPE MISKOLCON

A kiállítás anyagát 75 év könyvnapi köteteibôl válogatják össze.

MMûûvvéésszzeettii  kköözzééppiisskkoolláássookk  kkéésszzííttiikk  aa  jjuubbiilleeuummii  eemmbblléémmáátt

A KÖNYVHÉT ELÔTT



KAZINCBARCIKA VOLT A SZÍNHELYE

A SZABADFOGÁSÚ FELNÕTT ORSZÁGOS

BIRKÓZÓBAJNOKSÁGNAK. AZ ESEMÉNY

NEM KIÁLTOTT KÜLÖNÖSEBB PUBLICI-
TÁS UTÁN, VISZONT MÉGIS TÖBB LETT,
MINT EGYSZERÛ HÍR, KÖSZÖNHETÕEN

ANNAK, HOGY SZÕNYEGRE LÉPETT

BARCELONA OLIMPIAI BAJNOKA, A DI-
ÓSGYÕRI REPKA ATTILA. IGAZ, EZÚT-
TAL MEGSZOKOTT SÚLYCSOPORTJÁNÁL

JÓVAL FELJEBB TETT KÍSÉRLETET, S MI-
VEL EZÜSTÉREMMEL FEJEZTE BE A VIA-
DALT, MÉG ELÉGEDETT IS LEHETETT.

Nem sok hiányzott, hogy tizenegye-
dik bajnoki elsõségét ünnepelje… Utol-
jára 1996-ban Szegeden, kötöttfogás-
ban, a 68 kilósok között (ez volt az
õ igazi otthona) gyõzött. Most, 36
esztendõsen gondolta úgy, hogy ide-
je ismét megmérettetnie magát.
– Igazság szerint egyáltalán nem ne-

kem fordult meg a fejemben, hogy
szõnyegre lépjek. A szakvezetés kér-
te, hogy induljak el, s mivel nem akar-
tam cserbenhagyni a srácokat, mond-
tam, hogy majd meglátjuk. Amikor meg-
érkeztem Kazincbarcikára, azt láttam,
hogy nem olyan veszélyes a mezõny,
meg lehetne próbálni. Kevesen, mind-
össze nyolcan neveztek, én lettem a
kilencedik. Annak érzékeltetésére, hogy
mennyire nem állt szándékomban rajt-
hoz állni, elegendõ, ha elmondom, hogy
még zoknit sem vittem magammal –

idézte fel a versenyt megelõ-
zõ órákat a barcelonai olim-
piai bajnok.
Mindenesetre a 96 kilósok

között Repka Attila remekül
kezdett. Csoportjában a cse-
peli Tomint technikai tussal
gyõzte le, Bóna Dániel két
vállra fektetéséhez pedig ele-
gendõnek bizonyult 23 má-
sodperc… Máris a döntõben
érezhette magát, ahol az an-
gyalföldi Rozbora Norbert
várta. 

KELLÔ
TISZTELETTEL

Rozbora Norbert kellõ tisz-
telettel várta Repkát. Talán
emiatt történhetett, hogy le-
vegõben lógott a szenzáció: a
félidõben a diósgyõri birkózó
tetemesnek tûnõ, 4–0-s ve-
zetésre tett szert. A kocka
azonban fordult, Repkának el-
fogyott az ereje. Ezen aligha
lehetett csodálkozni, hiszen leg-
utóbb négy évvel ezelõtt ver-
senyzett, s az elmúlt idõszak azért nem
telt nyomtalanul.
– Kérdezték, hogy mennyire volt fur-

csa számomra a szabadfogás? Nos, any-
nyit mondhatok, hogy semennyire, hi-
szen annak idején gyakran rándultam
át a másik szakág versenyeire. Ho-

gyan készültem rá? Sehogy… Másfél
percet sem birkóztam. Ha dolgozok
néhány napot, akkor talán meg is nye-
rem a bajnokságot, de ennek nincs
különösebb jelentõsége, ugyanis csak
azért tértem vissza, hogy klubtársaim-
nak segítsek a felkészülésben. Semmit
sem tervezek, hosszú távra pedig ál-
talában nem tekintek elõre – avatott
be a háttér kulisszatitkaiba Repka At-
tila.
A nyolcvan sportolót felvonultató ver-

senyen a Diósgyõri BC-ben és a MISI-
ben edzõként tevékenykedõ, idén ja-
nuárban 36. születésnapját is betöltõ
Repka rutinja csaknem aranyat ért, hi-
szen jelentõs elõnye a mérkõzés felé-
ig elegendõ volt. A 23 éves fõvárosi
fiatal azonban a második három perc-
ben 0–4-es állásról egyenlített, neves

vetélytársa pedig ekkor or-
vosi javaslatra feladta a mér-
kõzést. 

ELFÁRADT
A BAJNOK

Repka amúgy a rá jellem-
zõ töretlen akarattal, lendü-
lettel és elszántsággal birkó-
zott, ûzte-hajtotta ellenfele-
it, egészen addig, amíg nem
lankadt. Ez az elõcsatározás
során nem következett be,
a döntõben azonban utol-
érte a fáradtság. Persze, négy
éves távollét korántsem mú-
lik el nyomtalanul, éppen
ezért halkan jegyezzük meg,
hogy Repka sikere tulajdon-
képpen egyben a mezõny,
a szabadfogású szakág sú-
lyos kritikája is egyben. Két-
ségtelen, hogy a sportág hát-
tere szûkül, egyre nehezebb
megfelelõ mennyiségû és mi-
nõségû birkózót „kitermelni”,
mégis furcsa, hogy korábbi
versenysúlyához képest 28 ki-

lóval nehezebb, évek óta már csak
edzõsködõ diósgyõri legenda jött, lá-
tott…, és csaknem gyõzött.
– Ne vegye senki szerénytelenségnek,

de ha én valahol elindulok, akkor min-
dig gyõzni akarok. Versenyzõként min-
dig is ez hajtott, ez vitt elõre, ennek
a mentalitásnak köszönhettem sikerei-
met. Miután sikeresen rábeszéltek, hogy
tegyem próbára magam Kazincbarcikán,
ez az érzés jött elõ belõlem. A körül-
mények szerencsés egybeesésének is kö-
szönhetõ, hogy így alakultak a dolgok.
De nem kell ennek nagy feneket kerí-
teni, ez is csak egy verseny volt a sok
közül, talán azzal a különbséggel, hogy
szõnyegre lépett rajta egy már vissza-
vonult olimpiai bajnok is – vonta meg
a viadal konklúzióját Repka Attila.

(-s)

AZ UTOLSÓ FORDULÓ EREDMÉNYÉTÕL

FÜGGETLENÜL MÁR MEGNYERTE A BAJ-
NOKSÁGOT AZ ELSÕ MISKOLCI SAKK-
ISKOLA NB II-ES SAKKCSAPATA. A MIS-
KOLCIAK NYÍREGYHÁZÁN 4,5–7,5
ARÁNYBAN BIZONYULTAK JOBBNAK A

SZABOLCS VOLÁN EGYÜTTESÉNÉL, ÍGY

VÉGLEGESSÉ VÁLT, HOGY JÖVÕRE AZ NB
I B-BEN FOLYTATHATJÁK.

A gyõzelembõl Mészáros Gyu-
la nemzetközi mester (a miskol-
ciaknál edzõi teendõket is ellát
a 37 esztendõs sakkozó) és a
mindössze 12 éves Szabó Leon
is kivette a részét. Elõbbitõl tud-
juk, hogy az iskolát öt évvel ez-
elõtt Ács Gábor hozta létre. A
gyerekek eljutottak egy szintre,
ahol megtorpantak. Mészáros Pak-
sot cserélte Miskolcra, s dönté-
sét nem bánta meg. A gárda
kiütéses gyõzelmeket aratott,
egyetlen vereséget szenvedett, s
utcahosszal végzett az élen.
– A feljutás kisebb gondot is

jelent, hiszen eddig lelkes ama-
tõrként játszottunk, de ha meg
akarjuk vetni a lábunkat az osz-
tályban, ahhoz nélkülözhetetlen a
profiszemlélet. Mindenképpen sa-
ját erõre akarunk támaszkodni,
szeretnénk, ha miskolciakból áll-
na a csapat. Felvesszük a kapcsola-
tot az MSSC-vel, amely befejezi ugyan
a bajnokságot, de jövõje meglehetõ-
sen bizonytalan. Szóba jöhet akár egy
fúzió is. A bajnokságban érmet vár-
tunk, s ezt a roppant fiatal gárda túl
is teljesítette – mondta Mészáros Gyu-
la. Számítanak a városi önkormány-
zatra, várják a szponzorokat, a nagy
lehetõséget ugyanis nem szeretnék el-
szalasztani. 
A 12 éves Szabó Leon az ötödik

táblán szerepelt. Eddigi eredményei kö-
zül kiemelkedik a rapid Európa-bajno-

ki cím, a 10 évesek között megszer-
zett országos bajnoki cím. Hét éve-
sen kezdte, s gyorsan megtetszett ne-
ki az izgalmas játék. Egy év eltelté-
vel országos rapid bajnokságot nyert,
innentõl pedig komolyra fordultak a
dolgok. Négy éve magántanuló, így
jóval több idõt tud a sakkozásra for-

dítani. Délelõttönként három órát tölt
a bábuk társaságában, elõtte kon-
diedzés, délután tanul.
– A Tehetség és Kurázsi versenyen

huszonegy és fél pontot szereztem, a
nyári elszámoláskor 2200 körül lesz-
nek majd az élõ-pontjaim. 2004-ben
országos bajnokságot szeretnék nyer-
ni, növelni akarom pontjaim számát,
s persze a legfontosabb, hogy minél
jobban sakkozzak. Az idén lesz Eb,
vb, jönnek a nemzetközi versenyek is,
nem fogok unatkozni – mondta a fi-
atal tehetséges játékos.

Szabó Leon még csak tizenkét éves, de
szép jövõ elõtt áll.

JJöövvõõrree  aazz  NNBB  II  BB--bbeenn  jjááttsszzhhaattnnaakk

BAJNOKOK LETTEK
A SAKKOZÓK

HOSSZADALMAS ELÕKÉSZÍTÉS, FÁRAD-
SÁGOS SZERVEZÉS UTÁN 2002 SZEPTEM-
BERÉBEN BÕVÜLT A MISKOLCI SPORT-
ISKOLA KÍNÁLATA, AZ EMLÍTETT IDÕ-
PONTTÓL IMMÁRON AZ ASZTALITENI-
SZEZÉS IS POLGÁRJOGOT NYERT. AZ IDÕT

ÉS ENERGIÁT NEM KÍMÉLÕ HEGEDÛS SÁN-
DORT KÖSZÖNET ILLETI, HOGY NEM AD-
TA FEL, KITARTOTT ÉS KIVÍVTA A TÁ-
MOGATÓK BIZALMÁT. LASSAN A MÁ-
SODIK ÉV VÉGE FELÉ KÖZELEDIK A

HEJÕCSABÁN DOLGOZÓ SZAKOSZTÁLY.

A szakágvezetõ felkereste az isko-
lákat, szórólapokon népszerûsítette a
sportágat, beszélt az igazgatókkal, gyõz-
ködte a szülõket, végül aztán csak-
nem húsz gyerekkel kezdett munká-
hoz. Edzõként Laczkó Sándor segíti a
munkáját, aki csaknem két évtizedet
húzott le az elsõ osztályú hazai csa-
patbajnokságban. A munkával eltölten-
dõ idei nyári hónapok azért fonto-
sak, mert a gyerekek szeptembertõl
különbözõ versenyeken mérhetik le, hol
tartanak, mennyit fejlõdtek, amióta el-
sajátították az alapokat. Kétévi tanu-
lás, a technika kialakítása után kerül-
het minderre sor, a szakágvezetõ sze-
rint perdöntõ, hogy mindenki erõlkö-
dés nélkül, tisztán tudja alkalmazni az
elsajátított játékelemeket.
– Elõször csak a helyi, miskolci vi-

adalokon állunk rajthoz, aztán a me-

gyei rendezvényeken is megjelenünk.
Két csapatot indítunk a városi baj-
nokságban, hadd szokják a légkört a
gyerekek. Biztos, hogy nem leszünk
pofozógép! Jövõre tervezem az orszá-
gos fellépéseket, a fokozatosság elvét
azonban nem szabad felrúgni – foly-
tatta a gondolatsort Hegedûs Sándor.
Kilenc-tíz éves gyerekekkel kezdõ-

dött a munka. Tavaly 200 ezer fo-
rintot kaptak, ebbõl labdákat, hálókat
vásároltak, mezeket, illetve ütõborítá-
sokat is beszereztek. Májusban felmé-
résre kerül sor, ezen a különbözõ já-
tékelemeket kell bemutatniuk a tanu-
lóknak. Heti három alkalommal gya-
korolnak a csabai csarnokban, a fog-
lalkozások két-két órásak. A penzum
szeptembertõl ötre emelkedik, ehhez
a táborozás során hozzászokhatnak a
gyerekek. A nyár azért roppant fon-
tos idõszak, mert ilyenkor nem von-
ja el semmi a sportolók figyelmét az
asztaliteniszezéstõl. Olykor gondot je-
lent, hogy harcolniuk kell alapvetõ szol-
gáltatásokért (világítás), megoldást
azonban csak egy önálló, egész na-
pos belvárosi terem jelentene. Az el-
képzelés megvan, a Dankó Pista ut-
ca ideális helyszínnek tûnik, minden
az anyagi lehetõségeken múlik. Sok
támogatást kapnak Fuhrmann Géza
iskolaigazgatótól, aki a legifjabb szak-
osztály sorsát is a szívén viseli. 

AAsszzttaalliitteenniisszzeezzõõkk  aa  MMiisskkoollccii  SSppoorrttiisskkoolláábbaann

KIREPÜLNEK
A FÉSZEKBÕL

Repka Attila mostanság már jobban érzi magát ta-
nítványai körében, mint versenyzõként a szõnyegen.

BBaarrcceelloonnaa  oolliimmppiiaaii  bbaajjnnookkaa  sszzaabbaaddffooggáássbbaann  tteettttee  pprróóbbáárraa  mmaaggáátt

REPKA EZÜSTÖS VISSZATÉRÉSE
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Villanyfényben
játszik a DVTK

Igen mozgalmasan alakult a di-
ósgyõri labdarúgók elmúlt hete:
szombaton hazai környezetben re-
mek játékkal kerekedtek a Vasas
fölé, szerdán a Nyírségben vendé-
geskedtek, április 10-én, szomba-
ton pedig újból saját szurkolótá-
boruk elõtt lépnek pályára. Ellen-
felük a Rákospalotai EAC gárdája
lesz. A hét elsõ napjaiban még
bizonytalan volt az összecsapás kez-
dési idõpontja, csütörtökre azon-
ban eldõlt, hogy a mérkõzést vil-
lanyfényben játsszák. A szurkolók
18 órától kísérhetik figyelemmel az
eseményeket a diósgyõri stadion-
ban.

Közös csapattal
Zágráb adott otthont a szink-

ronkorcsolya-világbajnokságnak,
amelyen a fehérvári és miskolci
közös csapat képviselte a magyar
színeket. A Nemzetközi Korcsolya
Szövetség kiírása szerint 25 csa-
pat vehetett részt a megmérette-
tésen. Az elsõ napon a kötelezõ
programokat mutatták be, mely
alapján a pontozók besorolták a
csapatokat. A mieink hibátlan prog-
ramot mutattak be, s ezért a sza-
badon választott programot a má-
sodik csoportban adhatták elõ. Az
akrobatikus elemeket is tartalma-
zó kûrt az együttes feszült figye-
lemmel és teljes koncentrációval
adta elõ, így várakozáson felüli sze-
repléssel kiharcolta a középmezõny-
beli helyezést. A Miskolci Jégvirág
Korcsolya Klub versenyzõi elõször
képviselhették Magyarországot fel-
nõtt világbajnokságon. A tapasz-
talatszerzésen túl bebizonyították
azt is, hogy a nehéz jégkörülmé-
nyek ellenére is ott lehetnek a vi-
lág legjobb csapatai között.

MVSC-MISI:
kész a program
A nõi röplabda Extraligában le-

zárult a középszakasz, kialakult a
sorrend, a csapatok elõtt immá-
ron egy fejezet tornyosul, az utol-
só etapnak veselkednek neki. El-
készült a hátralévõ találkozók pon-
tos programja, eldõlt, hogy a Mis-
kolci VSC-MISI lányai hazai kör-
nyezetben kezdenek. Elsõ mérkõ-
zésüket április 17-én, szombaton 17
órai kezdettel játsszák, ellenfelük
az alapszakasz hetedik helyén vég-
zett Jászberény együttese lesz. A
párharc két nyert mérkõzésig tart.
A második összecsapásra az alföl-
di városban kerül sor április 21-
én, s amennyiben szükséges, a har-
madik mérkõzést ismét Miskolcon
rendezik. Ennek az idõpontja áp-
rilis 25.

Diósgyõri sikerek
Békéscsabán a napokban 20 ki-

lométeres gyaloglóversenyt rendez-
tek. A viadalon a diósgyõri Du-
dás Gyula bizonyult a legjobbnak,
senkit sem engedett maga elé, s
a Viharsarokban 1:23:58 óra alatt
teljesítette a távot. Ezzel már má-
sodik alkalommal teljesítette az
olimpiai B-szintet. Ugyancsak rajt-
hoz állt a Diósgyõri Atlétikai Club
nagy reményekre jogosító fiatal te-
hetsége, Kapéri Levente is, aki a
harmadik helyen érkezett célba. Ide-
je 1:28:25 óra volt. Mindez ked-
vezô elôjele lehet az április 18-i,
miskolci XI. Nemzetközi Gyalogló-
versenynek, hiszen jelzi: a magyar
versenyzôk jó formában várják a
rangos megmérettetést.
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Mûanyag
nyílászárók
közvetlenül 
a gyártótól!

� 60x60 bukó-nyíló
12 963 Ft 10 315 Ft

� 60x90 bukó-nyíló
15 850 Ft 12 503 Ft

� 120x120 bukó-nyíló
28 853 Ft 23 543 Ft

� 150x150 bukó-nyíló
38 505 Ft 29 999 Ft

� 90x210-es erkélyajtó               
36 532 Ft 28 400 Ft

� 100x210-es bejárati ajtó
92 000 Ft 75 000 Ft

� díszüveges bejárati ajtó
109 000 Ft 81 000 Ft

Áraink az áfát nem tartalmazzák!

TAVASZI ÁRESÉS
ARANYAT ÉR!

Bemutatóterem: Miskolc 
TESCO ÁRUHÁZ Tel.:46/381-006

Gyártó: PROFI NYÍLÁSZÁRÓ CENTRUM Kft.

„AZ”

INGATLAN ÉS HITEL
ÜGYNÖKSÉG

3530 Miskolc, Mindszent tér 3.
Tel.: 06-46/352-411, mobil: 06-30/6378-087

Email: azingatlan@net.cress.hu
Honlapunk: http://azingatlan.try.hu

BAUMAG-
KÁROSULTAK,

FIGYELEM!
Érdekvédelmi egyesületünk
2004. április 17-én 10 órától 

tájékoztatót tart Miskolc, 
Középszer út 3. alatt 

a Kazinczy Általános Iskolában. 

ELÔZETES INFORMÁCIÓ: 
06/20/375-63-66

Panasonic GSM 

és telekommunikációs

márkaszervíz

– Digitális alközponti rendszerek

telepítése és karbantartása

– Távközlési és számítógépes

hálózatok kiépítése

– Pinkódos rendszer 

hívásregisztrálással

– Hangátvitel számítógépes

hálózaton

ÉSZAKTEL 2000 KFT.

Távközléstechnikai Javító 

és Szerelô Kft.

3527 Miskolc, Bajcsy-Zsilinszky u. 15.

Telefon: 46/506-494. Fax: 46/506-495

DEMETER
VIRÁG

Miskolc, Tizeshonvéd u. 21/B.

� Személyre szóló egyedi és
alkalmi csokrok készítése
igény szerint

� Rendezvények dekorálása

� Mindennap friss virággal 
és különleges kompozíciók-
kal várjuk kedves vásárló-
inkat!

A Miskolci Kommunikációs Kht. munkatársat keres

média-tanácsadó
munkakörbe.

Elvárásaink:
� minimum középfokú végzettség,
� jogosítvány, saját gépkocsi,
� hirdetésszervezés területén szerzett gyakorlat,
� jó kommunikációs készség.

Jelentkezését 
a 46/503-500-as telefonszámon várjuk.

Hirdetések, reklámok
felvétele 

a MiNap címû hetilapba, 
valamennyi országos napilapba,

a Miskolc Televízióba,
a www.miskolc.hu honlapra,
és a következõ lapokba:

Miskolci Mûsor
Miskolci Tükör

Hirdetési ügyekben 
keresse 
média-
tanácsadóinkat:
Debnár Péterné
Károlyi Attiláné
Szászné Horváth Edit
Tel.: 46/503-500



A HÁBORÚ UTÁN A VILLAMOSOK

MÁR RÉG RÓTTÁK MISKOLC UTCÁIT,
AMIKOR 1948. NOVEMBER 17-ÉN ÚJ-
RA ELINDULHATOTT A MENETREND-
SZERÛ AUTÓBUSZ-KÖZLEKEDÉS IS – A
MARTINTELEP ÉS A SÁGVÁRI-TELEP

KÖZÖTT. A FORGALMAT A VÁROS AU-
TÓBUSZÜZEME BONYOLÍTOTTA LE, A

MÁVAUT-TÓL BÉRELT AUTÓBUSZ-
OKKAL. A JÁRMÛBÉRLETBÕL EREDÕ

RÁFIZETÉSEK AZONBAN ARRA KÉNY-
SZERÍTETTÉK A VÁROSI TANÁCSOT,
HOGY SZEREZZEN BE SAJÁT AUTÓBU-
SZOKAT, S AZZAL BONYOLÍTSA LE A

FORGALMAT. A TANÁCS DÖNTÖTT:
1949 ÁPRILISÁBAN MEGALAKÍTOTTÁK

A MISKOLCI GÉPKOCSIKÖZLEKEDÉSI

VÁLLALATOT. 

A város rohamos fejlõdése, a nagy-
üzemek bõvülése nehéz feladat elé ál-
lította a vállalatot. Elõször a Hámor-
ban lakó vasgyári dolgozók igényel-
ték az autóbusz-közlekedés fejleszté-
sét, majd a peremközségek is kérték
a buszjáratokat. A városi autóbusz 1951
õszén már a következõ vonalakon tar-
tott fenn járatokat:
1. Tiszai pályaudvar–Vasgyár–Diósgyõr

Tanácsháza,
2. Tiszai pályaudvar–Újdiósgyõr–Ság-

vári-telep, 
3. (Vasgyár)–Forgóhíd–Martintelep–

Szirma, 
4. Forgóhíd–Görömböly, 
5. Tiszai pályaudvar–Lillafüred. 

Az 1952-ben megindult 6-os járat
a Városház tér és Pereces között köz-
lekedett. Ugyanebben az évben a Dó-
zsa György úttól indult a 7-es vonal
is, amely Felsõzsolcát kapcsolta be a
forgalomba. A 2-es járat ez évben
megszûnt, és ettõl kezdve minden fõ-
vonali járat 1-es számmal, de a Vas-
gyár érintésével közlekedett. A 2-es
számot 1953. január 1-tõl a Forgó-
híd–tapolcai vonal kapta. A közleke-
dés intenzív fejlesztésének eredménye-
ként újabb járatok indultak Komlóstetõ,

a Vargahegy, Martintelep, a Zsarnai-
telep és Ómassa irányába.
Miskolc tömegközlekedésének törté-

netében talán a legjelentõsebb válto-
zás akkor következett be, amikor 1954.
július 1-jén a városi tanács végrehaj-
tó bizottsága az országban elsõként
egyesítette a két önálló állami válla-
latot, a Miskolci Villamosvasutat és a
Miskolci Gépkocsiközlekedési Vállalatot.
Ezzel létrehozta a Miskolci Közlekedé-
si Vállalatot. 

(Folytatjuk)

Szombat
07.00 Adásismétlés. 09.00 Kép-

újság. 15.00 Magazinok ismétlése.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00 Mis-
kolc Ma (élõ), 18.30 Harminc éves
az Edda Mûvek! – a jubileumi kon-
cert felvételrõl, s exkluzív interjú
Pataki Attilával. 19.30 Zsoltár – val-
lási mûsor (ismétlés). 20.00 Mis-
kolc Ma. 20.30 Hírháló (h). 21.00
Télapó a pácban. Német film (h).
23.00 Képújság. 

Vasárnap
07.00 Adásismétlés. 09.00 Kép-

újság. 15.00 Magazinok ismétlése.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00 Kró-
nika. 18.30 Pódium – színházi ma-
gazin (ismétlés). 19.00 Sport Ext-
ra. Benne: a Nyíregyháza–DVTK lab-
darúgó-mérkõzés felvételrõl. 20.30
Hírháló (h). 21.00 Bérelj zsarut!
Amerikai film (h). 23.00 Képújság.

Hétfõ
06.00 Adásismétlés. 08.30 Kép-

újság. 17.00 A Hálózat mûsora.
18.00 Miskolc Ma (élõ). 18.30 A
Miskolci Szimfonikus Zenekar hús-
véti koncertje (2003). 19.00 Mis-
kolc Ma. 19.30 Klick – informáci-
ós magazin. 20.00 Miskolc Ma.
20.30 Hírháló (h). 21.00 Barracuda
– A cél szentesíti az eszközt. Né-
met film (h). 23.00 Képújság.

Kedd
06.00 Adásismétlés. 08.30 Kép-

újság. 17.00 A Hálózat mûsora.
18.00 Miskolc Ma (élõ). 18.30
Sportpercek. Benne: a DKSK–Szol-
nok kosárlabda-mérkõzés összefog-
lalója. 19.00 Sport Extra. Benne: a
DVTK–REAC labdarúgó-mérkõzés
összefoglalója. 20.30 Hírháló (h).
21.00 Halálvírus. Amerikai film.
23.00 Képújság.

Szerda
06.00 Adásismétlés. 08.30 Kép-

újság. 17.00 A Hálózat mûsora.
18.00 Miskolc Ma (élõ). 18.30 Nézd
– ifjúsági magazin. Benne: bemu-
tatkozik a Walles együttes. 19.00
Miskolc Ma. 19.30 Gazdasági ma-
gazin. Benne: beszélgetés a gaz-
daság aktuális kérdéseirõl az ITD
Hungary szakembereivel. 20.00
Miskolc Ma. 20.30 Hírháló (h).
21.00 Száguldó csapda. Kanadai film.
23.00 Képújság.

Csütörtök
06.00 Adásismétlés. 08.30 Kép-

újság. 17.00 A Hálózat mûsora.
18.00 Miskolc Ma (élõ). 18.30 Ki-
látó – várospolitikai magazin. Ben-
ne: Közgyûlés után – értékelnek a
frakcióvezetõk.  19.00 Miskolc Ma.
19.30 Egészségügyi magazin. Ben-
ne: kenyérharc – piacon a bio-
kenyér, parfüméria – parfümtörté-
nelem. 20.00 Miskolc Ma. 20.30
Hírháló (h). 21.00 Simlis szoknya-
vadász. Francia–amerikai film (h).
23.00 Képújság.

Péntek
06.00 Adásismétlés. 08.30 Kép-

újság. 17.00 A Hálózat mûsora.
18.00 Miskolc Ma (élõ). 18.30 Kí-
náló – kulturális magazin. 19.00
Miskolc Ma. 19.30 Mozivarázs.
20.00 Miskolc Ma. 20.30 Hírháló
(h). 21.00 Felügyelõk 2.  Amerikai
film (h). 23.00 Képújság.

A Miskolc TV
heti mûsora

2004. április 10–2004. április 16.

ISMERI ÖN MISKOLCOT?
Tisztelt olvasó! Ismeri Ön Miskolcot? Hamaro-

san kiderül! Március 20-án öt héten keresztül
tartó keresztrejtvényfejtõ pályázatot indítottunk.
Az öt keresztrejtvény öt, Miskolchoz kapcsoló-
dó megfejtését összegyûjtve, egyetlen levelezõ-
lapon, legkésõbb április 24-ig juttassák el a Mis-
kolci Kommunikációs Kht. címére: 3525 Miskolc,

Dózsa György u. 30. A helyes megfejtést bekül-
dõk között a Miskolc Városi Televízió archívu-
mából válogatott, dokumentumfilmeket tartalma-
zó videokazettákat sorsolunk ki. Figyelem! Csak
akkor vehetnek részt a nyereménysorsoláson, ha
mind az öt megfejtés helyes! Jó munkát kíván
a MiNap szerkesztõsége! 

„AZ EGYKOR
VOLT 

MISKOLC”
A Miskolci Kommunikációs Kht. „Az

egykor volt Miskolc” címmel fotópá-
lyázatot írt ki. A pályázatra olyan sa-
ját használatra készített fotókat várunk,
amelyek a miskolci épületeket, közte-
rületeket 20–30, vagy akár ennél is
több évvel ezelõtti állapotukban ábrá-
zolják.
A képeket digitális formában, mini-

mum 800x600-as képfelbontásban, jpg
kiterjesztésben a miskolctv@chello.hu e-
mail címre várjuk, a beküldõ neve és
pontos címe feltüntetésével.
Aki csak papírképet tud küldeni, az

a következõ címet írja a levélre: Mis-
kolci Kommunikációs Kht., 3525 Mis-
kolc, Dózsa György u. 30. 
A borítékra írja rá: „Az egykor volt

Miskolc”. A beérkezett pályamûveket
értékeljük, a legjobbakat díjazzuk, a ké-
pekbõl egyoldalas összeállítást közöl a
MiNap. Ezenkívül fotógalériát is készí-
tünk a város hivatalos internetes por-
tálján, a www.miskolc.hu–n. 
Fõdíj: A Bíbor Kiadó 30 ezer forin-

tos könyvvásárlási utalványa.
A pályamûveket 2004. április 30-ig

várjuk a fent megadott címekre, a nyer-
teseket postán értesítjük.

MMeesseessaarrookk

HÚSVÉTI MESE
Közeledett húsvét. Rigófüttyön lo-

vagolva olyan gyorsan közeledett, hogy
hipp-hopp már ott is volt Erdõber-
dõben, Kacskaringó utca bokor alatt,
ahol szürke bundájában Nyuszinkó
Nyuszkó lakott.
Madárfüttyös, tapsifüles húsvét volt

közel, távol, reggeltõl estig, egy ki-
csit talán még tovább is, mondjuk
egy nyúlfarknyival. Nyuszinkó Nyuszkó
gondolt egy nagyot, egy akkorát, mint
a templomtorony. Elhatározta, hogy
elmegy meglocsolni Nyuliskát, a pi-
ros szemû nyuszilányt, aki a mezõ-
ben lakott egy káposztatorzsában. A
legszebb nyuszi volt, akibõl valaha is
nyúlpaprikás készült ezen a világon.
Nyuszinkó fogta a kölnis üveget és
elindult. Mit elindult?! Nyakába szed-
te a lábát, mind a négyet és rohant,
futott nyúlegyenesen Nyuliska háza
felé. A szép hímes tojásra gondolt,
amit a locsolkodásért fog kapni. Hir-
telen jött örömében nagy bukfencet
vetett. Nem is bukfenc volt az, ha-
nem bukferenc. Tragédia: a kölnis üveg
összetört. Összetört bizony Nyuszinkó
Nyuszkó szíve is egy szemhunyás alatt.
Kölniszagú lett a rét, illatozott min-
den fûszál. Nyuliska nem fog illatoz-
ni, s ha nem fog, hímes tojást sem
fog adni, gondolta Nyuszkó. Borús áb-
rázattal állított be Nyuliskához, aki
éppen az egereket itatta ezen a szép
verõfényes napon, amikor még a ku-
tyaugatásnak is kölni illata van.
Hát te mért sírsz olyan keserve-

sen? – kérdezte aggodalmasan.
Jaj, ne is kérdezd, véletlenül ösz-

szetörtem a hímes tojást, amit ne-
ked szántam!
De hiszen ez pompás, mert én meg

összetörtem a kölnis üveget, amibõl
meg akartalak locsolni téged.
Jót nevettek ezen, ragyogott a szí-

vük, mint a nap, a megkönnyebbü-
léstõl. Nyuliska elõhozott a kamrából
egy hatalmas sárgarépát. Akkora volt
ez a répa, hogy nem is fért bele
ebbe a nyúlfarknyi mesébe. Nyuszinkó
Nyuszkó és Nyuliska még most is azt
rágicsálja, hacsak meg nem telt a
bendõjük vagy a répa el nem fo-
gyott.

Fecske Csaba

Az ‘50-es évek elején többnyire Ikarus 30-ok rótták Miskolc utcáit.
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